



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF: 06.066.857-1



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.04.001/2023-GM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.04.001/2023-GM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá/CE
Comissão Permanente de Licitação

A empresa PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.359.5212/0001-65, Inscrição Estadual nº 06.066857-1, sediada à Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - Tauá(CE) (CE), propõe ao Município de Tauá-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.04.001/2023-GM, conforme segue:

a) Considerar como proposta valor total de R\$ 814.989,48 (Oitocentos e Quatorze Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos).

LOTE ÚNICO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
1	Etiqueta Adesiva A4, 99,1 mm x 67,7 mm, pacote com 100 Folhas, Branco	PACOTE	115	INKJET	48,00	5520,00
2	Papel 40kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas	RESMA	694	SCRITY	25,60	17766,40
3	Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75g, caixa com 10 resmas Produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis; fibras são tratadas para obter o mais elevado grau de brancura. Papel produzido com 100% de fibras de eucalipto, possuindo superfície resistente	CAIXA	3.012	REPORT	242,00	728904,00
4	Papel A4 Reciclado 500F FSC Misto 70% pct c/500 fls. Papel off-set 100% reciclado com 25% de aparas pós-consumo e 75% de aparas pré-consumo. Composto de fibras recicladas aparentes, que lhe conferem um tom natural. Gramatura 75g. Pacote com 500 folhas.	RESMA	73	REPORT	25,03	1827,19
5	Papel adesivo A4 caixa com 100	CAIXA	42	INKJET	50,00	2100,00
6	Papel Cartão Duplex de 200 a 300 Gr A4	UND.	663	SCRITY	2,00	1326,00
7	Papel cartolina dupla face color set, cores variadas, pacote com 10 unidades.	PACOTE	300	SCRITY	12,50	3750,00
8	Papel Cartolina Laminada, 48 x 60 Cm	UND.	1.091	SCRITY	2,00	2182,00
9	Papel celafone original incolor e uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não porosa, resistente, atóxica e biodegradável. Dimensões do produto: 85 x 100cm	UND.	336	BFW	0,99	332,64
10	Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas	UND.	429	SCRITY	1,25	536,25
11	Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	CAIXA	126	MASTERPRINT	19,00	2394,00
12	Papel fotográfico adesivo 80g glossy branco brilhante, resistente a água. Especificações: Papel adesivo fotográfico A4, 80g glossy branco brilhante, resistente à água / 20 folhas Gramatura: 80g/m² Tamanho A4 210mm x 297mm. Tipo: adesivo glossy Cor: branco Quantidade: pacote com 20 folhas	PACOTE	300	MASTERPRINT	11,97	3591,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:08.066.857-1



13	Papel madeira, 66X96cm, pacote com 100 folhas.	PACOTE	664	SCRITY	60,00	39840,00
14	Papel seda, 48x60cm. Cores variadas.	UNID.	160	SCRITY	0,50	80,00
15	Papel Sulfite A4, 180g/m ² para impressão, 60 kg branco. Pacotes com 50 folhas.	PACOTE	640	REPORT	7,00	4480,00
16	Papel Veludo camurça 60x40 cm	UNID.	360	REPORT	1,00	360,00
VALOR LOTE						814.989,48
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						814.989,48

- b) Condições de pagamento: o pagamento será feito na proporção da entrega dos bens licitados, em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada no instrumento convocatório (edital).
- c) O prazo de entrega é de 48 (quarenta e oito) horas, após recebimento da ordem de compra.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, impostos, taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro;
- f) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- g) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal, o Sr. Pedro Gonçalves Siqueira, portador da Carteira de Identidade RG nº 59699483/SSP-CE e CPF 259.353.483-49, residente à Rua Pedro Alves Feitosa, 205 – Bairro José Ósimo – Tauá-CE, CEP 63660-000, e-mail docasenas@gmail.com.

Tauá(CE), 20 de abril de 2023

02.359.521/0001-65

PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro
Cep: 63660-000

TAUÁ Pedro Gonçalves Siqueira,

CPF: 259.353.483-49

RG 59699483/SSP-CE

Titular/Representante Legal